
2. Investiční akce přecházející z roku 2023
oblast školství

ORJ § pol. UZ ORG částka název akce zdůvodnění

52 3114 6121 149100884 60 001 101 614 1 700 000,00
SŠ, ZŠ a MŠ prof. Vejdovského Olomouc - Hejčín - rekonstrukce 

budovy Tomkova 40

smlouva na projektovou dokumentaci vysoutěžena za vyšší cenu, než se 

předpokládalo ve schváleném rozpočtu

17 3114 5171 10 60 001 101 593 800 000,00
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 

3  - výměna dřevěného trámového stropu ve 2. NP
akce přechází z roku 2023 

17 3127 5171 10 60 001 101 522 2 900 000,00
Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov -  

Oprava historické fasády školy

akce přecházející z roku 2023, v roce 2023 bylo profinancováno méně, než 

bylo očekáváno

17 3127 6121 10 60 001 101 360 7 000 000,00
Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník - Zázemí 

tělocvičny školy -  pracoviště  Horní Heřmanice

akce je v návrhu rozpočtu schávlena k realizaci, ale v době přípravy nebyly 

znám rozsah plánovaných prací a  rozpočtové náklady, které jsou vyšší než 

schválený rozpočet

17 3114 6121 10 60 001 101 580 134 552,00
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov 

Zábřeh - Rekonstrukce elektroinstalací budov
akce přechází z roku 2023

17 3122 6121 10 60 001 101 397 1 562 817,56
Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice, Gen. 

Svobody 2 - Elektroinstalace na budově II

akce ukončena v roce 2023, jedná se o pozastávku na fakturách, která 

přešla do roku 2024

17 3121 6121 10 60 001 101 376 3 100 000,00
Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 - Výměna oken a zateplení 

fasády na přístavbě školy

akce přecházející z roku 2023, z důvodu prodloužení termínu realizace bylo 

v roce 2023 profinancováno méně, než bylo očekáváno

17 3127 6121 10 600 001 101 386 896 442,25
Střední škola elektrotechnická, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 - 

Zateplení domova mládeže
akce ukončena v roce 2023, jedná se o fakturu, která přešla do roku 2024

17 3122 6121 10 60 001 101 464 1 000 000,00
Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie 

Jeseník - Odizolvání obvodu  budovy "Staré školy"

akce přecházející z roku 2023, z důvodu prodloužení termínu realizace a 

rozšíření předmětu realizace bylo v roce 2023 profinancováno méně, než 

bylo očekáváno

19 093 811,81

oblast sociální

ORJ § pol. UZ ORG částka název akce zdůvodnění

52 4357 6121 107500884 60 002 101 181 3 000 000,00

Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – 

poskytovatel sociálních služeb - IV.etapa  - novostavba RD 

Zábřeh, ul. Havlíčkova 

akce ukončena v roce 203, jedná se o faktury za dodávky vybavení, které 

došly v roce 2024 a o indexaci cen za 4Q/2023

17 4350 6121 11 60 002 101 195 3 300 000,00
Domov pro seniory Červenka - Vybudování šaten pro 

zaměstnance

6 300 000,00

Celkem

Celkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26-02-2024

10.3. – Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – zapojení části použitelného zůstatku a návrh na jeho rozdělení

Příloha č. 2: Investiční akce přecházející z roku 2023 Strana 4 (celkem 6)



oblast dopravy

ORJ § pol. UZ ORG částka název akce zdůvodnění

50 2212 6121 151100884 60 004 101 526 1 139 215,00
Zlepšení dopravní dostupnosti Východních Sudet (II/457 hr. s 

Polskem - Javorník kř. s I/60H)

akce přecházející z roku 2023, z důvodu zdlouhavého stavebního řízení 

bylo v roce 2023 bylo profinancováno méně, než se očekáváno

1 139 215,00  

oblast kultury

ORJ § pol. UZ ORG částka název akce zdůvodnění

17 3314 6121 13 60 003 101 168 114 950,00
Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 

Červeného kostela

akce ukončena v roce 2023, jedná se o pozastávku na fakturách, která 

přešla do roku 2024

114 950,00

oblast zdravotnictví

ORJ § pol. UZ ORG částka název akce zdůvodnění

17 3533 6121 14 60 005 101 457 1 405 000,00 ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen - Prostějov
akce přecházející z roku 2023, v roce 2023 bylo z důvodu schvalování 

změny územního plánu profinancováno méně, než se očekáváno

52 3533 6121 107100884 60 005 101 185 230 000,00 ZZS OK - Výstavba nových výjezdových základen - Zábřeh
akce ukončena v roce 2023, jedná se o pozastávku na fakturách, která 

přešla do roku 2024

52 3522 6121 106100884 60 005 101 093 62 678,00 SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Interní pavilon
akce ukončena v roce 2023, jedná se finanční prostředky na úhradu faktur, 

které došly až v roce 2024

52 3522 6121 106100884 60 005 101 486 32 912,00
SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance - a) 

zateplení

akce ukončena v roce 2023, jedná se finanční prostředky na úhradu faktur, 

které došly až v roce 2024

52 3522 6121 106100884 60 005 101 487 735 774,32
SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace fotovoltaických 

panelů - 1. etapa

akce ukončena v roce 2023, jedná se finanční prostředky na úhradu faktur, 

které došly až v roce 2024

52 3522 6121 106100884 60 005 101 490 327 459,26
SMN a.s. - o.z. Nemocnice Přerov - Instalace fotovoltaických 

panelů - 2. etapa

akce ukončena v roce 2023, jedná se finanční prostředky na úhradu faktur, 

které došly až v roce 2024

2 793 823,58
,

29 441 800,39Celkem

Celkem

Celkem

Celkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 26-02-2024

10.3. – Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – zapojení části použitelného zůstatku a návrh na jeho rozdělení

Příloha č. 2: Investiční akce přecházející z roku 2023 Strana 5 (celkem 6)


